
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30tf.W /S  № 30/Г '3£
Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О 
разграничении имущества, 
находящегося в муниципаль­
ной собственности, между 
Черемховским районным му­
ниципальным образованием и 
вновь образованными в его 
границах муниципальными 
образованиями»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О разграничении имущества, находящегося в муници­
пальной собственности, между Черемховским районным муниципальным 
образованием и вновь образованными в его границах муниципальными обра­
зованиями».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ ЧЕРЕМХОВСКИМ РАЙОН­
НЫМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ И ВНОВЬ ОБРАЗОВАН­
НЫМИ В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 июля 2009 года № 49/15-оз 
«О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собствен­
ности, между Черемховским районным муниципальным образованием и 
вновь образованными в его границах муниципальными образованиями» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, 
т. 2; 2012, № 44 -  45) (далее -  Закон) следующие изменения:

1) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 1 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Алехинского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктами 6 - 8  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
6 Сооружение, назначение 

объекта: сооружение 
дорожного транспорта; 
площадь объекта: про­
тяженность 1247 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Алехине, 
ул. Нагорная, от 
жилого дома № 1 
ул. Полевая до жи­
лого дома № 36 
ул. Нагорная

38:20:000000:614

7 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 868 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Паршевнико- 
ва, ул. Совхозная, от 
жилого дома № 1 до 
жилого дома № 43

38:20:100201:393



2

1 2 3 4
8 Сооружение, назначение 

объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 2117 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Средний Бу- 
лай, ул. Советская, 
от жилого дома № 1 
до жилого дома 
№ 83 ул. Советская

38:20:000000:618

2) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 2 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Бельского муниципального образования» к За­
кону дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
4 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ния дорожного транс­
порта, площадь объекта: 
протяженность 1500 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
д Елань, ул. Степная 
от жилого дома № 1 
до жилого дома № 24

38:20:120401:214

5 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объекта: 
протяженность 500 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
д. Елань, ул. Нагор­
ная, от жилого дома 
№ 1 до жилого дома 
№ 13

38:20:120401:207

3) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 3 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Булайского муниципального образования» к За­
кону дополнить пунктами 4 - 7  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
4 Сооружение, назначение 

объекта: сооружения во­
дозаборные, площадь объ­
екта: 9 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Верхний Бу- 
лай, ул. Школьная, 
строен. 2Б

38:20:110101:714



3

1 2 3 4
5 Сооружение, назначение 

объекта: сооружения во­
дозаборные, площадь 
объекта: 25.5 кв. м, этаж­
ность (этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Козлова, в 
300 м севернее 
д. Козлова

38:20:110705:745

6 Сооружение, назначение 
объекта: сооружения во­
дозаборные, площадь 
объекта: площадь за­
стройки 44.7 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Белькова,
100 м восточнее 
ул. Первомайской, 9

38:20:110601:295

7 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение до­
рожного транспорта, 
площадь объекта: протя­
женность 2507 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Чернухина, 
ул. Мартынова, от 
дома № 2 до дома 
№ 34, от дома № 2 
до дома № 111

38:20:110201:214

4) в приложении 4 «Перечень имущества, находящегося в муници­
пальной собственности Черемховского районного муниципального обра­
зования и подлежащего передаче в муниципальную собственность Голу- 
метского муниципального образования» к Закону:

а) раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 4 - 1 4  
следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
4 Гараж, назначение объ­

екта: нежилое, площадь 
объекта: 167 кв. м., инв. 
№25:248:001:200584390, 
литер А, этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Голуметь, 
ул. Декабрьская, 
строен. 43

38:20:030103:1805

5 Котельная, назначение 
объекта: нежилое, пло­
щадь объекта: 313.8 
кв.м., инв.
№25:248:001:200584460, 
литер А, этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Голуметь, 
ул. Калинина, стро­
ен. 146

38:20:030103:1785



4

1 2 3 4
6 Сооружение, назначение 

объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 912 м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Голуметь, ул. Ки­
рова, от дома № 1 до 
дома № 37

38:20:030103:1793

7 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 320 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с Г олуметь, пер Бан­
ковский, от дома № 4 
до дома № 6

38:20:030103:1797

8 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 450 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Голуметь, 
пер. Больничный, от 
дома № 1 до дома 
№ 15

38:20:000000:619

9 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объекта: 
протяженность 803 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Г олуметь, 
ул. Пушкина, от дома 
№ 3 до дома№  18

38:20:000000:630

10 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 676 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Голуметь, ул. Сол­
нечная, от дома № 16 
до дома№  19

38:20:030103:1771

11 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 1560 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Г олуметь, ул. Де­
кабрьская, от дома 
№ 16 до дома № 79

38:20:000000:629

12 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 610 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Г олуметь, пер. Ко­
оперативный, от до­
ма № 1а до дома 
№ 13

38:20:000000:627

13 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 2114 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
д. Елоты, от дома 
№ 1 до дома № 44

38:20:030501:175



5

1 2 3 4
14 Сооружение, назначение 

объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 1320 м, 
этажность (этаж) 0

Иркутская область, 
Черемховский район, 
уч. Мандагай, от до­
ма № 1 до дома № 56

38:20:000000:810

б) раздел 3 «Движимое имущество» дополнить пунктом 5 следующе­
го содержания:

№
п/п

Наименование Индивидуализирующие признаки

5 Трактор МТЗ-1221 Заводской № машины (рамы) 12008352, 
двигатель № Д 260.2 - 062 № 023452, ко­
робка передач № 004519, основной веду­
щий мост (мосты) № 010033/000005031, 
цвет -  (многоцветный), вид движителя -  
колесный, конструктивная масса 5150 кг., 
государственный знак 38 PC 0816, паспорт 
самоходной машины и других видов тех­
ники ТА 144652, год выпуска -  2003

5) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 5 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Зерновского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктами 3 - 6  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
3 Здание насосной станции во­

доснабжения, назначение 
объекта: нежилое, площадь 
объекта: 14.7 кв. м, инв.
№ 25:248:001:003416460:0065, 
литер А65, этажность 
(этаж) 1

Иркутская об­
ласть, Черем­
ховский район, 
станция Витух

38:20:000000:1180



6

1 2 3 4
4 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ния дорожного транс­
порта, площадь объекта: 
протяженность 403 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Зерновое, 
ул. Степная, от жи­
лого дома № 1 до 
жилого дома № 15

38:20:080101:392

5 Сооружение, назначение 
объекта: сооружения 
дорОжного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 335 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Зерновое, 
ул. Свердлова, от 
жилого дома № 1 до 
жилого дома № 12

38:20:080101:391

6 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 1343 м

Иркутская область, 
Черемховский 
район, подъезд к 
деревне Бархатова, 
от автодороги 
«Свирск -  Михай- 
ловка» до ул. Ан­
гарской д. Барха­
това

38:20:000000:606

6) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 6 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Каменно-Ангарского муниципального образо­
вания» к Закону дополнить пунктами 3 - 7  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
3 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ние водозабора, пло­
щадь объекта: площадь 
застройки 41,70 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Каменно-Ан- 
гарск, ул. Совхоз­
ная, строен. 1А

38:20:070102:167

4 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ния водозаборные, 
площадь объекта:
35.7 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Балухарь, 
ул. Советская, 
строен. 29А

38:20:070201:199



7

1 2 3 4
5 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ния водозаборные, 
площадь объекта:
34.4 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Балухарь, 
ул. Советская, д. 8А

38:20:070202:138

6 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
840 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д Балухарь, 
ул Озерная, от жи­
лого дома № 1 до 
жилого дома № 17

38:20:000000:687

7 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
1292 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Балухарь, 
ул. Советская, от 
жилого дома № 1 до 
жилого дома № 28

38:20:000000:699

7) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 7 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Лоховского муниципального образования» к За­
кону дополнить пунктами 1 0 -1 6  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4

10 Администрация, назначение 
объекта: нежилое, площадь 
объекта: 239 кв. м., инв. 
№25:248:001:200584240, 
литер А, этажность (этаж) 2

Иркутская об­
ласть, Черемхов­
ский район, 
с. Лохово, ул. Со­
ветская, строен. 37

38:20:000000:988

11 Котельная, назначение объ­
екта: нежилое, площадь 
объекта: 241.9 кв. м., инв. 
№25:248:001:200584480, 
литер А, этажность (этаж) 1

Иркутская об­
ласть, Черемхов­
ский район, 
с. Лохово, 
ул. Школьная, 
строен. 34а

38:20:140101:615



8

1 2 3 4
12 Котельная, назначение объ­

екта: нежилое, площадь объ­
екта: 63.6 кв. м., инв. 
№25:248:001:200584490, 
литер А, этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Нены, 
ул. Школьная, стро­
ен. 19

38:20:140302:40

13 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение до­
рожного транспорта, пло­
щадь объекта: протяжен­
ность 1199 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Лохово, 
ул. 1-ой Коммуны, 
от жилого дома 
№ 1 до жилого дома 
№ 35

38:20:140101:613

14 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение до­
рожного транспорта, пло­
щадь объекта: протяжен­
ность 1147 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Жмурова, 
ул. Солнечная, от 
жилого дома № 1 до 
жилого дома № 26

38:20:140201:344

15 Сооружение, назначение 
объекта: сооружения до­
рожного транспорта, пло­
щадь объекта: протяжен­
ность 646 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Жмурова, 
ул. Школьная, от 
жилого дома № 1 до 
№ 17

38:20:140201:345

16 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение до­
рожного транспорта, пло­
щадь объекта: протяжен­
ность 1026 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Жмурова, 
ул. Озерная, от жи­
лого дома № 1 до 
жилого дома № 34

38:20:140201:346

8) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 8 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Михайловского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктами 6 - 8  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
6 Здание отопительно­

производственной котель­
ной, назначение объекта:

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, п. Михайловка,

38:20:090301:170



9

1 2 3 4
нежилое; площадь объекта: 
7196.7 кв. м., инв. № 278, 
литер А, этажность (этаж) 4

территория ОАО
всоз

7 Нежилое здание, назначение 
объекта: нежилое, площадь 
объекта: 427.3 кв. м., инв 
№ 25:248:001:200107130:0201, 
литер А, этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский 
район, р.п. Михай­
л о в а , территория 
ВСОЗ

38:20:090301:164

8 Сооружение, назначение 
объекта: сооружения до­
рожного транспорта, пло­
щадь объекта: протяжен­
ность 2240 м

Иркутская область, 
Черемховский 
район, р.п. Михай- 
ловка, ул. Горько- 
го, от пересечения 
с ул. Дорожная до 
дома № 76 по 
ул. Горького

38:20:000000:631

9) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 9 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Нижнеиретского муниципального образования» 
к Закону дополнить пунктами 4 - 7  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
4 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
2922 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Нижняя Иреть, 
ул. Полевая, от жи­
лого дома №1 до жи­
лого дома № 34

38:20:040101:881

5 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
1420 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Нижняя Иреть, 
ул. Заречная, от жи­
лого дома № 1А до 
жилого дома № 16

38:20:000000:617



10

1 2 3 4
6 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
2280 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Нижняя Иреть, 
ул. Советская, от жи­
лого дома № 1А до 
жилого дома № 64

38:20:000000:1331

7 Сооружение дорожно­
го транспорта, назна­
чение объекта: нежи­
лое, площадь объекта: 
протяженность 727 м, 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Бажей, от до­
ма № 1 до жилого 
дома№  13

38:20:040801:426

10) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 10 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Новогромовского муниципального образова­
ния» к Закону дополнить пунктами 5 - 9  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
5 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ния водозаборные, 
площадь объекта:
29.5 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский район, 
д. Шаманаева, 
ул. Заозерная, д. 11А

38:20:050306:623

6 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ния водозаборные, 
площадь объекта: пло­
щадь застройки 
19,1 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Малиновка, 
ул. Школьная, д. 14

38:20:050201:324

7 Дамба, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
800 кв. м., инв. 
№25:248:001:200617240, 
литер А, этажность 
(этаж) 0

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Малиновка

38:20:000000:1096



11

1 2 3 4
8 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
1321 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Малиновка, 
ул. Садовая, от жи­
лого дома № 1 до 
жилого дома № 62

38:20:000000:575

9 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ния дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
481 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Малиновка, 
ул. Гагарина, от жи­
лого дома № 1 до 
жилого дома № 29

38:20:050201:322

11) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 11 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Новостроевского муниципального образования» 
к Закону дополнить пунктами 2, 3 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
2 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
1574 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, п. Новостройка, 
ул. Центральная, от 
жилого дома № 1 до 
жилого дома № 53

38:20:180101:491

3 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
2003 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, пос. Новострой­
ка, ул. Трактовая, от 
жилого дома № 1 до 
жилого дома № 34

38:20:000000:615

12) в приложении 12 «Перечень имущества, находящегося в муни­
ципальной собственности Черемховского районного муниципального об­
разования и подлежащего передаче в муниципальную собственность 
Онотского муниципального образования» к Закону:



12

а) раздел 2 «Недвижимое имущество» дополнить пунктами 2 - 9  сле­
дующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
2 Котельная, назначение 

объекта: нежилое, пло­
щадь объекта: 94.8 кв. м., 
инв.
№25:248:001:200584470, 
литер А, этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Онот, ул. Школь­
ная, строен. 19а

38:20:170201:886

3 Сооружение, назначение 
объекта: сооружения 
водозаборные, площадь 
объекта: площадь за­
стройки 15,5 кв. м., 
этажность (этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Онот, микро­
район Юбилейный, 
30 м севернее жило­
го дома№  12

38:20:170201:979

4 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 214 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Онот, ул. Лес­
ная, от ул. Совет­
ская до д. № 2 
ул. Молодежная

38:20:170201:874

5 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объекта: 
протяженность 302 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Онот, пер. Гор­
няцкий, от д. 15 
ул. Лермонтова до 
ул. Советская

38:20:170201:875

6 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 524 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Онот, 
ул. Лермонтова

38:20:170201:873 -

7 Сооружение, назначение 
объекта: сооружения 
дорожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 1004 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Онот, 
ул. Набережная, от 
жилого дома № 1 до 
жилого дома № 22

38:20:000000:693



13

1 2 3 4
8 Жилой дом, назначение 

объекта: жилое, площадь 
объекта: 39.8 кв. м., инв. 
№25:248:001:200106480, 
литер А, этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Онот, 
ул. Пушкина, д. 10

38:20:170201:861

9 Земельный участок, кате­
гория: земли населенных 
пунктов, назначение 
объекта: ведение личного 
подсобного хозяйства, 
площадь 1600 кв. м.

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Онот, ул. Пушки­
на, уч. 10

38:20:170201:35

б) раздел 3 «Движимое имущество» дополнить пунктом 2 следующе­
го содержания:

№
.п/п

Наименование Индивидуализирующие признаки

2 Трактор Беларус-1221

)

Заводской № машины (рамы) 12003587, 
двигатель № 011483, основной ведущий 
мост (мосты) № 004705(004981), цвет -  
синий, вид движителя -  колесный, кон­
струкционная масса, кг -  4640, государ­
ственный регистрационный знак 
38 PC 0817, паспорт самоходной маши­
ны и других видов техники ТА 069204, 
год выпуска -  2000 г.

13) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 13 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Парфеновского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктами 6 - 1 1  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
6 Котельная, назначение: 

нежилое, площадь объек­
та: 102.1 кв. м., инв. 
№25:248:001:200584450, 
литер А, этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Парфеново, 
ул. Молодежная, 
строен. 1

38:20:130101:849



14

1 2 3 4
7 Сооружение, назначе­

ние: сооружения водо­
заборные, площадь объ­
екта: площадь застройки 
11,30 кв. м., этажность 
(этаж) 1

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Парфеново, 
ул. Мира, д. 19А

38:20:130101:811

8 Сооружение, назначе­
ние: сооружения до­
рожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 1430 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Парфеново, 
ул. Луговая, от дома 
№ 1 до дома № 29

38:20:130101:808

9 Сооружения, назначе­
ние: сооружение до­
рожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 203 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Парфеново, 
ул. Парковая, от 
жилого дома № 1 до 
жилого дома № 7

38:20:130101:809

10 Сооружение, назначе­
ние: сооружения до­
рожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 352 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Парфеново, 
ул. Колхозная, от 
дома № 1 до дома 
№ 12

38:20:130102:348

11 Сооружение, назначе­
ние: сооружение до­
рожного транспорта, 
площадь объекта: про­
тяженность 1244 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Топка, 
ул. Центральная, от 
жилого дома № 1 до 
жилого дома № 51

38:20:000000:694

14) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 14 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Саянского муниципального образования» к За­
кону дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
4 Сооружения, назначе­

ние объекта: сооруже­
ния дорожного транс-

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Красный

38:20:020501:185



15

1 2 3 4
порта, площадь объек­
та: протяженность 
797 м

Брод, от жилого до­
ма № 7 до жилого 
дома № 24

5 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ния дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
2158 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Жалгай, от 
дома № 1 до дома 
№ 57

38:20:000000:688

15) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 15 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Тальниковского муниципального образования» 
к Закону дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
3 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
1869 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, пос. Юлинск, 
ул. Дроздова, от 
жилого дома № 1 до 
жилого дома № 52

38:20:000000:657

4 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
526 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, п. Сплавная, 
ул. Д. Мешкова, от 
жилого дома № 5 до 
жилого дома № 21

38:20:160101:763

16) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 16 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Тунгусского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктами 2 - 4  следующего содержания:



16

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
2 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ние электроэнергетики, 
площадь объекта: про­
тяженность 1742 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, п. Мото-Бодары, 
ул. Центральная

38:20:150201:46

3 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
2940 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Тунгуска, 
ул. Октябрьская, от 
жилого дома № 1 до 
жилого дома № 50

38:20:000000:616

4 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ния дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
1252 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
с. Тунгуска, ул. Пер­
вомайская, от жилого 
дома № 2 до жилого 
дома № 36

38:20:000000:695

17) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 17 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Узколугского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктами 3, 4 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
3 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объекта: 
протяженность 701 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
д. Худорожкина, 
ул. Колхозная, от 
д. 1 до пересечения с 
ул. Садовая

38:20:090201:328



17

1 2 3 4
4 Сооружение, назначе­

ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объекта: 
протяженность 428 м

Иркутская область, 
Черемховский район, 
д. Худорожкина, 
ул. Садовая, от д. 1 
до д. 23

38:20:090201:336

18) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 18 «Перечень 
имущества, находящегося в муниципальной собственности Черемховского 
районного муниципального образования и подлежащего передаче в муни­
ципальную собственность Черемховского муниципального образования» к 
Закону дополнить пунктами 1 3 - 1 6  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
13 Дамба, назначение 

объекта: сооружение, 
площадь объекта: 
1700 кв. м, этажность 
(этаж) 0

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, 1 км северо- 
восточнее с. Рысево

38:20:061804:850

14 Дамба, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
726 кв. м, этажность 
(этаж) 0

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Белобородова, 
40 м восточнее дома 
11 пер. Озерный

38:20:060801:422

15 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ние дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
685 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, с. Рысево, 
ул. Российская, от 
жилого дома № 2 до 
жилого дома № 7

38:20:000000:607

16 Сооружение, назначе­
ние объекта: сооруже­
ния дорожного транс­
порта, площадь объек­
та: протяженность 
195 м

Иркутская область, 
Черемховский рай­
он, д. Кирзавод, 
подъезд от област­
ной a/дороги «Жар­
гон -  Кирзавод» до 
д. Кирзавод

38:20:000000:668



18

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опуб­
ликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
«16 » ноября 
№ 104-03

С.Г. Левченко


